Elaboração da Lei do Orçamento Anual de 2025;
- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024 , que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.
D E C R E T A:
Art.1º Ficam autorizadas as suplementações de recursos no valor de R$ 
28.793.304,78(Vinte e oito milhões setecentos e noventa e três mil, trezentos e quatro 
reais e setenta e oito centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Categoria

Categoria

Valor

Valor

02.0201.04.122.0001.2.001
02.0202.02.122.0001.2.001
02.0202.02.122.0001.2.005
02.0203.04.122.0001.2.001

[...]

- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.
D E C R E T A:
Art.1º Considerando o excesso de arrecadação alcançado no presente exercício fica 
autorizada as suplementações de recursos no valor de R$ 10.671.426,79 (Dez 
milhões seiscentos setenta um mil quatrocentos vinte seis reais e setenta nove 
centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Categoria

Categoria

Despesa Fonte Valor

Valor

02.0230.15.122.0001.2.005
02.0211.12.365.4012.2.139
02.0211.12.365.4012.2.139
02.0211.12.365.4012.2.140

[...]

Elaboração da Lei do Orçamento Anual de 2025;
- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.
D E C R E T A:
Art.1º Fica autorizada a suplementação de recursos no valor de R$14.074.457,40 
(quatorze milhões setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e 
quarenta centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Art.2º Servirá de cobertura às suplementações autorizadas no artigo anterior a 
anulação da seguinte dotação orçamentária:

DECRETO Nº 3858, DE 01 DE AGOSTO DE 2025 DECRETO N.º 3873, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.

[...]

- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025;
D E C R E T A:
Art.1º Considerando o excesso de arrecadação alcançado no presente exercício fica 
autorizada as suplementações de recursos no valor de R$ 23.570.535,67 (vinte e três 
milhões, quinhentos e setenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete 
centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

DECRETO N.º 3873, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.DECRETO N.º 3873, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.

DECRETO N.º 3875, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.
Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar e dá outras providências.

[...]

- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.
D E C R E T A:
Art.1º Considerando o superávit apurado do exercício de 2024, fica autorizada a 
suplementação de recursos no valor de R$ 9.205.061,05 (nove milhões, duzentos e 
cinco mil, sessenta e um reais e cinco centavos) nas seguintes dotações 
orçamentárias:

13.694,75 
 956.599,05 
 658.249,75 

32.462,69 
 299.709,67 

395,00 
 3.900.000,00 
 1.987.562,44 
 2.159.462,66 

16.231,34 
 105.883,99 
 496.662,70 
 538.213,18 

19.947,96 
 2.000.000,00

[...]

Elaboração da Lei do Orçamento Anual de 2025;
- a Lei Municipal nº 2964 de 07 de outubro de 2024, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2025.
D E C R E T A:
Art.1º Ficam autorizadas as suplementações de recursos no valor de R$785.380,62 
(setecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos), 
nas seguintes dotações orçamentárias:

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Categoria

Categoria

Categoria

Categoria

Despesa